
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 
Выпуск № 2(514) от 19.01.2025 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая  Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О 

внесении изменения в Решение Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 76 «Об 

утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» 

 

1. Дата оформления заключения о результатах   публичных слушаний - 19 января 2025 года.  

 

2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект Решения 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменения в Решение Собрания представителей  

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 20 февраля 2017 года № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»». 

 

Основание проведения публичных слушаний: 

- Оповещение о проведении публичных слушаний  16.12.2024  г.  

- Постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О проведении публичных слушаний по проекту Решения 

Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменения в Решение Собрания представителей  

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 20 февраля 2017 года № 76 «Об утверждении  Правил  благоустройства территории  сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» от  09 

декабря 2024 года № 106, опубликованное в газете «Малоглушицкие Вести»  09 декабря 2024 года № 

35 (507). 

 

 Дата проведения публичных слушаний – с 16 декабря 2024 года по 19 января 2025 года. 

 

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено 

заключение о результатах публичных слушаний – от  19 января 2025 года.  

4. В публичных слушаниях приняли участие 3 человека. 

5. Предложения и замечания по проекту - 1, внесено в протокол публичных слушаний - 1. 

 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных 

участниками публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на 

публичные слушания: 

 

16+ 



Содержание 

предложений и 

замечаний граждан, 

являющихся 

участниками 

общественных 

обсуждений или 

публичных 

слушаний и 

постоянно 

проживающих на 

территории, в 

пределах которой 

проводятся 

общественные 

обсуждения и 

публичные 

слушания 

Содержание 

предложений 

и замечаний 

иных 

участников 

общественных 

обсуждений 

или 

публичных 

слушаний 

Количество 

предложений 

и замечаний 

Аргументированные 

рекомендации 

организатора 

общественных 

обсуждений или 

публичных 

слушаний о 

целесообразности 

или 

нецелесообразности 

учета предложения 

и замечания 

Положительно оцениваю 

вынесенный на 

публичные слушания 

проект Решения Собрания 

представителей сельского 

поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области «О 

внесении изменения в 

Решение Собрания 

представителей  

сельского поселения 

Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области от 20 

февраля 2017 года № 76 

«Об утверждении  Правил  

благоустройства 

территории  сельского 

поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области»». 

 

не поступали 1 Рекомендуется принять 

проект Решения 

Собрания 

представителей 

сельского поселения 

Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области  «О 

внесении изменения в 

Решение Собрания 

представителей  

сельского поселения 

Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области от 20 

февраля 2017 года № 76 

«Об утверждении  

Правил  благоустройства 

территории  сельского 

поселения Малая 

Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области»» 

 в редакции, вынесенной 

на публичные слушания. 

 

 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 



 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 7 от 15 января 2025 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

                                                                    
О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 26.02.2009 года № 5 «О подготовке 

проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, создании комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 
 

С целью уточнения состава Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории Самарской 

области», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

         1. Внести в постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 26.02.2009 г. № 5  «О подготовке проекта правил землепользования 

и застройки сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (Степные 

известия 2009, 26 февраля, № 17(9779); «Малоглушицкие Вести», 2013, 31 мая, № 6(26); «Малоглушицкие 

Вести", 2013, 17 июня, № 7(27); «Малоглушицкие Вести», 2015, 14 ноября, № 25(80); «Малоглушицкие 

Вести», 2017, 15 февраля,  № 5(127); «Малоглушицкие Вести", 2018, 30 марта, № 11(177); «Малоглушицкие 

Вести», 2019, 28 октября, № 40(254), «Малоглушицкие Вести», 2020, 18 декабря, № 51(314)), следующее 

изменение: 

 

1.1 Приложение № 2 к постановлению главы сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 5 от 26.02.2009 г. изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению главы сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 «О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 26.02.2009 г. № 5  

«О подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

создании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

 от 15 января 2025 года  № 7 

                                                                                                  « 

Приложение  

к  постановлению главы  сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области                                               

от  26 февраля 2009 года № 5 



 

СОСТАВ  КОМИССИИ 

 

о подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий                                       Самарской области 

 

Председатель 

комиссии 

Куряев  

Александр Николаевич 

глава  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

Щербаков  

Юрий  

Иванович 

ведущий специалист Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

Секретарь комиссии Шлычкова 

Татьяна 

Николаевна 

специалист Администрации сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

Пригласить для участия в работе комиссии: 

 

 

Гниломедов А.С. Руководитель управления территориального планирования департамента 

градостроительной политики 

 

Рыжкова С.В. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Миронов В.А. Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

 

Тепляков П.М. Главный специалист по муниципальному земельному контролю 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

 

Бугрова Е.П. 

 

Руководитель финансового управления администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

Дашевский Р.А.  

 

Заместитель главы муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области – начальника отдела по строительству администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Щербакова Н.В. Главный специалист юридического отдела администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

Нор Е.А. Заместитель начальника межмуниципального отдела по Большеглушицкому и 

Большечерниговскому  отделу Управления Росреестра по Самарской области 

 

Михайлов А.С. Депутат Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (по 

согласованию) 

 

Захарова А.А. Депутат Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (по 

согласованию). 

 

 

                                                                                                                                  ». 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.Н.Куряев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул.Советская, 60. 

Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 19.01.2025 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
https://mail.google.com/mail/u/0/

